
 

 

Kundgemacht im Amtsblatt Nr. 18 vom 26. September 2022 

 
 
Magistrat der  
Landeshauptstadt Linz  
Neues Rathaus, Hauptstr. 1-5 bbv@mag.linz.at 
A-4041 Linz  linz.at 
 

 
V E R O R D N U N G  

 

des Gemeinderates der Landeshauptstadt Linz vom 22. September 2022 
betreffend die Übertragung der Zuständigkeit zur Erlassung von 

straßenpolizeilichen Verordnungen gemäß § 94 d Straßenverkehrsordnung 
1960 (StVO 1960) auf den Stadtsenat  

 

Gemäß § 46 Abs. 2 des Statutes für die Landeshauptstadt Linz 1992 (LGBl.Nr. 7/1992 idF LGBl Nr 
90/2021) wird verordnet: 

 

§ 1 

Die Verordnung des Gemeinderates der Landeshauptstadt Linz vom 23. Jänner 1992 (ABl. Nr. 
3/1992 idF ABl. Nr. 10/1995) wird behoben.  

 

§ 2 

Die Zuständigkeit zur Erlassung von straßenpolizeilichen Verordnungen gemäß § 94d 
Straßenverkehrsordnung 1960 (BGBl. Nr. 159/1960 idF BGBl I Nr. 154/2021) wird dem Stadtsenat 
nach Maßgabe der Bestimmungen des § 34 Abs. 2 und § 32 Abs. 7 StL 1992 übertragen.  

 

§ 3 

Diese Verordnung tritt am 1.10.2022 in Kraft.  

 
Für die Landeshauptstadt 
 
Der Bürgermeister: 
 
Klaus Luger eh. 


	VERORDNUNG
	des Gemeinderates der Landeshauptstadt Linz vom 22. September 2022 betreffend die Übertragung der Zuständigkeit zur Erlassung von straßenpolizeilichen Verordnungen gemäß § 94 d Straßenverkehrsordnung 1960 (StVO 1960) auf den Stadtsenat
	§ 1



